
1 
 

2. Nachlieferung zu den Vergabeunterlagen 

 

Offenes Verfahren nach VgV, Vergabe-Nr. 045.0131.30/2024 

Reinigungsleistungen für 12 Objekte der Stadt Görlitz (Schulen, Hort, Sportanlagen), 
Lose 1 und 2 

 

Bieterfragen/Rügen 

Bieterfragenkatalog       

Stand: 24.09.2024 

 

Lfd. 
Nr. 

Bezug Bieterfrage Antwort/Aufklärung 

01 19.09.2024 In der Angebotsdatei "Angebotsdatei 
Anlagen Stadt Görlitz" unter 
Raumgruppen ist in Position M2 das 
Intervall "5 x Woche" angegeben. In 
der Einzelraumkalkulation wiederum 
ist der richtige Multiplikator mit 95,90 
Reinigungen pro Jahr angegeben. 
 
Können Sie uns im Rahmen dessen 
bitte den einheitlich zu kalkulierenden 
Turnus nennen? 

Auf dem Tabellenblatt 
„Raumgruppen“ in der 
Angebotsdatei muss es in Zelle 
D39 „2 x wöchentlich“ anstatt „5 x 
wöchentlich“ heißen.  

02 24.09.2024 In der Angebotsdatei werden in der 
Kalkulation Stundenverrechnungssatz 
(Anlage SVS) in der Zeile 47 fix 3% für 
externe Qualitätskontrollen aufgeführt. 
Zu diesen externen Qualitätskontrollen 
finden wir jedoch keinerlei weiteren 
Hinweise/Informationen in den 
Vergabeunterlagen. Uns ist weiterhin 
bei der Durchsicht aufgefallen, dass in 
den ergänzenden 
Vertragsbedingungen (Anlage EVB) 
der §14 fehlt. Ist dies so korrekt oder 
fehlt da eventuell der betreffende 
Vertragsbestandteil bzgl. der externen 
Qualitätskontrollen? Könnten Sie dies 
bitte einmal Ihrerseits prüfen. 

Der §14 wurde in der Anlage EVB 
– Ergänzende 
Vertragsbedingungen_v2 ergänzt. 

Dieser bezieht sich auf die 
externen Qualitätskontrollen. 

 
 

Diese Nachlieferung (in der letzten Fassung) zu den Vergabeunterlagen fügen Sie bitte 
Ihrem Angebot bei. Mit Angebotseinreichung bestätigt der Bieter, von der obigen 
Nachlieferung Kenntnis genommen zu haben. Die Preise im Leistungsverzeichnis/ 
Angebot berücksichtigen den Inhalt dieses Schreibens. Der Inhalt dieses Schreibens 
wird Vertragsbestandteil. 

 


